

Protokół Nr LI
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 11 grudnia 2009 r.

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2009 r.

1. Grzegorz Kuna – Przewodniczący Komisji
2. Anna Ślęzak – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Wojciech Cichosz
4. Zbigniew Kos
5. Andrzej Pożarlik

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z projektem budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010 oraz wydanie opinii.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby członkowie Komisji zadawali pytania do przedłożonego projektu budżetu.

Radny Wojciech Cichosz pytał:

Dlaczego jest przyjęta niska wartość drogi w Zagłobie, czy ma tu znaczenie czas amortyzacji, od czego zależy wartość ubezpieczenia drogi?

Pani Skarbnik Barbara Walak odpowiedziała, że droga ta została przyjęta przed rokiem 1990, może w latach siedemdziesiątych, do ubezpieczenia podaje się wartość wynikającą z ewidencji, podawana jest wartość ogólna, a nie poszczególnych dróg.

Przewodniczący Komisji zapytał, na jakie plany zagospodarowania przestrzennego zabezpieczone są środki oraz z czego wynika zabezpieczenie 30 tys. zł na zlecenie na audyt wewnętrzny.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na zmiany planów, na które są podpisane umowy oraz na nowe plany, na których umów jeszcze nie ma. Jeśli chodzi o audyt to w roku bieżącym były ogłoszone trzy konkursy, nikt do konkursu nie przystąpił, nowa ustawa o finansach publicznych dopuszcza możliwość zlecenia audytu osobom o takich uprawnieniach, w 2010 roku będzie zlecenie takiej usługi, nie ma rozpoznania, co do kwoty, kwota może kazać się niewystarczająca, a być może będzie wystarczająca. W zleceniu ustala się zakresy działalności: audyt tylko i wyłącznie na badanie bilansu, lub nadzoru w zakresie zarządzania lub ściągalności należności podatkowych, zakres taki określa się w konkursie, w ogłoszonym konkursie będzie ich jak najwięcej..

Przewodniczący Komisji zauważył znaczny wzrost wydatków na przedszkola, zapytał, od kiedy będzie uruchomione przedszkole samorządowe, czy w przedszkolu będzie oddział zerowy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wzrost wydatków związany jest ze wzrostem liczby dzieci przyjętych do przedszkola, po otwarciu naszego przedszkola będzie wiadomo, czy zapotrzebowanie spełni oczekiwania mieszkańców, czy będzie wystarczająca ilość miejsc w przedszkolu. W pierwszej kolejności będą przyjmowane dzieci w wieku od 3-5 lat.

Przewodniczący Komisji odnośnie działu ZGKiM poruszył kwestie wzrostu wynagrodzeń, ponieważ mówiono, że nie będzie podwyżek w roku następnym.

Pani Skarbnik podkreśliła, że ani w Urzędzie, ani w żadnej innej jednostce podległej, oprócz kadry nauczycielskiej nie będzie wzrostu wynagrodzeń, jeśli chodzi o plan ZGKiM to są to nagrody jubileuszowe.

Radny Wojciech Cichosz pytał o rozmowy z MPK na temat dofinansowania transportu.

Pani Skarbnik mówiła, że w projekcie umowy na rok 2010 z Gminą Łódź założono wzrost kosztów transportu jednego wozokilometra o 100% - 5, 4 netto, Burmistrz polecił umówić spotkanie, ponieważ ta stawka jest nie do przyjęcia.

Burmistrz powiedział, że ta komunikacja przyjęła się na terenie Strykowa i całej Gminy, pytał, co powiedzieć ludziom, którzy dojeżdżają do Łodzi po rezygnacji z tej linii. Częstotliwość linii wynika z sondaży przeprowadzonych na terenie Gminy, w tym temacie będą prowadzone twarde negocjacje.

Następnie **radny Wojciech Cichosz** poruszył temat kwoty 50 tys. zł zabezpieczonej na iluminacje świąteczne, radny uważa, że w dobie kryzysu można z tego wydatku zrezygnować.

Pani Skarbnik mówiła, że w tym przypadku słuszniejsze jest zaplanowanie takiego wydatku niż podróży zagranicznych w niewiadomym celu, mieszkańcy chwalą, że podatników pieniądze są widoczne na terenie miasta.

Radna Anna Ślęzak pytała o lokalizację tarasu widokowego przy zalewie.

Burmistrz mówił, że przy blokach przy ul. Targowej, jest protokół z zebrania, lista obecności i można się dowiedzieć, kto zdecydował o tym zadaniu, te zadania, które przekroczą wymiar kosztów nie będą realizowane, a w przyszłorocznym budżecie wyliczone zostaną środki dla każdego sołectwa z przeznaczeniem na jedno większe działanie.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Komisja po zapoznaniu się z projektem budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010 oraz po wysłuchaniu wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Andrzeja Jankowskiego i Panią Skarbnik Barbarę Walak pozytywnie zaopiniowała w/w projekt budżetu.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się

Ad. 2.

Radny Andrzej Pożarlik zgłosił następujący wniosek: ogłosić konkurs na najładniejszą iluminację świąteczną na terenie Gminy Stryków.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Następnie **Przewodniczący Komisji** zapytał Burmistrza czy wie, że w Zespole Szkół nr 1 w Strykowie odbyły się eliminacje wojewódzkie konkursu przyrodniczego dla szkół podstawowych, zakończyły się one bez żadnych nagród, rodzice byli tym faktem zdegustowani.

Burmistrz poinformował, że zrobi rozeznanie w tej sprawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kuna